
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

Số:           /QĐ-UBND 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Gia Lai, ngày      tháng 01  năm 2026 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Đề án phát triển kinh tế tư nhân  
tỉnh Gia Lai giai đoạn 2026 - 2030, định hướng đến năm 2035 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 
Căn cứ Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển 

kinh tế tư nhân; 
Căn cứ Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về một 

số cơ chế, chính sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân. 

Căn cứ Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày 16/5/2025 của Chính phủ ban hành 
Kế hoạch hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 

04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân. 

Căn cứ Nghị quyết số 139/NQ-CP ngày 17/5/2025 của Chính phủ triển khai 
Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính 
sách đặc biệt phát triển kinh tế tư nhân. 

Căn cứ Kế hoạch hành động số 16-KH/TU ngày 21/8/2025 của Tỉnh ủy thực 
hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh 
tế tư nhân trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 1905/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh phê 

duyệt Đề án phát triển kinh tế tư nhân tỉnh Gia Lai giai đoạn 2026 - 2030, định 
hướng đến năm 2035; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Văn bản số 3140/SCT-QLCN 

ngày  28/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Đề án phát triển kinh tế tư nhân tỉnh 
Gia Lai giai đoạn 2026 - 2030, định hướng đến năm 2035, gồm các ông, bà sau: 

1. Trưởng ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ trách lĩnh vực Công 

Thương. 

3. Các Ủy viên: 

- Giám đốc Sở Công Thương (Thường trực Ban Chỉ đạo); 

- Giám đốc Sở Tài chính; 

02 01

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Nghi-quyet-68-NQ-TW-2025-phat-trien-kinh-te-tu-nhan-655260.aspx


2 

 

- Giám đốc Sở Nội vụ; 
- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 
- Lãnh đạo Thuế tỉnh phụ trách kinh tế tư nhân; 
- Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 11 phụ trách địa bàn tỉnh 

Gia Lai; 

- Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu Kinh tế phụ trách quản lý đầu tư; 
- Phó Giám đốc Sở Công Thương phụ trách công nghiệp; 

- Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh phụ trách kinh tế tư nhân. 
Điều 2. Nhiệm vụ Ban Chỉ đạo 

- Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo các sở, ban, ngành, địa phương tổ chức triển 
khai thực hiện Đề án phát triển kinh tế tư nhân tỉnh Gia Lai giai đoạn 2026 - 2030, 

định hướng đến năm 2035 đảm bảo đạt được các mục tiêu đề ra.  
- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm theo nguyên tắc tập trung, dân 

chủ, thảo luận công khai, đảm bảo sự chỉ đạo thống nhất. Giao Sở Công Thương là 

cơ quan thường trực giúp Ban Chỉ đạo. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, 
ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- CVP, các PVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTH, XDCT, X7. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 
 


